amore tenebaris, capiebaris; ex laude pende-
bas; æstu gloriæ percitus eras; gloriæ stimu-
lis agitabar. 5. Ex laboribus tuis gloriam
immortalem consequeris, *vos travaux
vous procureront une gloire immortelle*. Quos
nunc suscipite labores, ii te apud posteros æ-
terna gloria donabunt, afficient, illustrabunt,
ornabunt, decorabunt; tuum nomen immorta-
litati commendabunt; ab hominum oblivione,
et interitu vindicabunt; tui nominis famam in
omnes temporum ætates dissipabunt; tuum
nomen posteritati tradent omnium sermoni-
bus et scriptis exornandum, extollendum,
celebrandum, honestandum, tuendum. Editis
tot immortalibus operibus id consecutus es,
ne dies tui nominis famam delere possis, ut
omnis de te posteritas loquatur, ut tuas lau-
des litteræ ac monumenta loquantur; nullæ
ut litteræ de tuis laudibus conticescant; nullæ
erit tam surda posteritas, nulla tam ingrata
fama, quæ non in cœlum susceptos labores
tuos debitis laudibus ferat. 6. Nihil aliud,
quam divinam gloriam intendo, *je n'ai
en vue que la gloire de DIEU*. Ad DEI gloriam
omnia refero; divinam unice gloriam in omni-
bus specto; nihil ago, quod non sit cum divi-
na gloria conjunctum. Prima mihi, præcipua,
antiquissima est divinæ gloriæ propagandæ
cura. Meorum consiliorum, actionum mearum
finis est major DEI gloria. Omnibus in rebus
divinus mihi honor propositus est. Ante omnia
mihi divinus honor est; summo apud me loco
divinus honor est; is primum apud me locum
obtinuit; actionum mearum norma quædam,
et regula est; semper est ante oculos. Huc
mentem intendo; huc animum refero; huc
specto; ad hunc finem consilia, cogitationes,
mentis aciem intendo. Cf. Fama. USUS:
Gloria est frequens de aliquo fama cum laude;
illustris et pervagata multorum et magnorum
in suos, patriam, humanum genus fama me-
ritorum; consentiens laus bonorum, incorrupta
vox bene judicantium de excellenti virtute,
cujus gradibus videntur homines in cœlum
ascendere. Ex omnibus virtutibus, præmiis
amplissimum est gloria. 1. Gloriam appetere,
désirer la gloire. Quærere, acupari, venari,
captare, consecrari; gloriæ servire; ad
gloriam virtutis via grassari. 2. Gloriam ac-
quærere, *se couvrir de gloire*. Parere sibi
amplissimam gloriam, capere, consequi, adipisci;
in gloriam venire, gloriam sibi comparare. 3.
Gloriam augere, *augmenter sa gloire*. Alere,
multiplicare, duplicare, amplificare. 4. Glo-
riam minuere, *perdre son renom*. Immi-
nuere, infringere. 5. A gloriæ studio ali-
quem revocare, frenare, *détourner qqn
d'un désir immodéré de la gloire*. 6. Gloriam
abjicere, *mépriser la gloire*. 7. Gloria florere,
circumfluere, *être renommé*. 8. Gloriam in se
transmovere, *s'attribuer la gloire*. Cf. Fama,
Honor, Laus, Amplitudo, Estimatio,
Arrogans, Ambitiosus, Superbus.

GLORIATIO, ònis, f. *Action de se glorifier*. USUS: Gloriatione digna est beata vita,
la vie heureuse mérite qu'on s'en glorifie.

GLORIOLA, æ, f. *Faible gloire*. USUS:
Etiam hisce cum gloriolæ insignibus ornemur.

GLORIOR, aris, atus sum, arl, d. *Se glorifier*. SYN. Prædico, gloria me et prædicatione effero. ADV. Honestè, bene, insolenter, intolerantissime de divitiis, quadammodo, rectè. PHRAS. De sua nobilitate valde gloriatur, *il tire vanité de sa noblesse*. De majoribus se jactat insolentius; venditat genus suum; sublatus de se deque natalium splendore asciscendæ laudis causa prædicat, dicit, loquitur; est in hoc homine summa venditatio generis atque ostentatio. Martem ipsum sui generis conditorem fert immodicus sui æstimator, præ se ignobiles omnes et plebeios prædicat; laudat venditaturque genus suum homo inepte gloriosus; jactatio generis ac venditatio confessa in hoc homine vitia sunt. Cf. Jactio, Ostentatio. USUS: De divitiis, de rebus gestis insolenter gloriaris.

GLORIOSÈ, *Avec gloire, glorieusement*. SYN. Magnifice, elate. USUS: De seipso gloriosius prædicare.

GLORIOSUS, æ, um, *Glorieux, honorable; fier, présomptueux*. SYN. Ostentator: clarus, amplissimi nominis. PHRAS. Gloriosum id ducabat, *il regardait comme honorable de...* In gloria id ponebat; amplum, et ad memoriam insigne id putabat; pulcherrimum id sibi fore ratus; decus id suum arbitratus est. USUS: 1. Militem gloriosum imitaris, *vous imitez le soldat fanfaron*. 2. Præclarus, qui in maxima gloria est et gratia, *glorieux, illustre, renommé*. Mihi exilium ad republicæ rationes gloriosum fuit. Facta illustra et gloriosa. Magnifica et gloriosa ostentatio civitatis. Cf. Clarus, Gloria, Ostentator, Fama.

GLÜTINĀTOR, òris, m. *Celui qui colle*. USUS: Librorum glutinatores, *relieurs*.

GNĀRUS, æ, um, *Qui sait, qui connaît*. SYN. Peritus, sciens. USUS: Gnarus republicæ. Gnarus malorum impendentium. Gnari, prudentes locorum. Cf. Peritus.

GNĀTUS, i, m. *Filius*. SYN. Filius.

GNĀVĪTER, *Avec ardeur*. SYN. Diligenter. USUS: Gnaviter pugnare, agere.

GNĀVUS, æ, um, *Ardent, habile*. SYN. Strenuus, celer. Cf. Diligens.

GRĀBĀTUS, i, m. *Lit, grabat*. SYN. Lectulus.

GRĀCILIS, e, gen. com. *Mince, grêle*. SYN. Tenuis corpore, macilentus. USUS: Virgo gracilis.

GRĀCILITAS, atis, f. *Finesse, maigreur*. SYN. Corporis habituado tenuior, subtilitas. X Grassetudo. EPITH. Summa. USUS: Est in illo summa gracilitas et infirmitas corporis.

GRĀDĀTIM, *Par degrés, graduellement.* SYN. Gradibus, per gradus. USUS: Ab humilibus ad superiora, ad honores gradatim ascendere. Minutatim et gradatim interrogare.